
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Ανώτατη Συνομοσπον-

δία Πολυτέκνων Ελλάδος Α.Σ.Π.Ε., Ειδική Πιστο-

ποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 

των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Μερίμνης Ανηλίκων και 

Νέων και β) Χριστιανικός Φιλανθρωπικός Όμιλος 

Αργολίδας «Η ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ», Ανανέωση Ει-

δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Κέντρο Ερευνών Ρίζες 

και β) Ένωση Κυριών Δράμας Σπίτι Ανοιχτής Φιλο-

ξενίας.

2 Μετεγκατάσταση του Καταστήματος Αφορολο-

γήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ει-

δών της Κ.Α.Ε. Α.Ε. στον Αερολιμένα Σαντορίνης.

3 Λειτουργία Ι.Ε.Κ. Χαλκίδας και ίδρυση και λειτουρ-

γία παραρτήματος αυτού στον Δήμο Ιστιαίας - Αι-

δηψού.

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος από 

03-04-2020 έως 30-9-2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/27129/256 (1)

   Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Ανώτατη Συνομοσπον-
δία Πολυτέκνων Ελλάδος Α.Σ.Π.Ε., Ειδική Πιστο-
ποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Μερίμνης Ανηλίκων και 
Νέων και β) Χριστιανικός Φιλανθρωπικός Όμιλος 
Αργολίδας «Η ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ», Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Κέντρο Ερευνών Ρί-
ζες και β) Ένωση Κυριών Δράμας Σπίτι Ανοιχτής 
Φιλοξενίας. 

 Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ.1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3206

32765

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.05 12:48:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32766 Τεύχος B’ 3206/03.08.2020

4. Την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας ... της εθνικής οικονομίας» (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπ΄ αρ. ΓΠ.: Π2γ/οικ. 59633/2011 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθο-
ρισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο Εθνικό 
Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενοτήτων Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα Μη Κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό Μητρώο 
Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. Στοιχεία 
και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την υπ’ αρ. Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών, υπ’ αρ.:
α) οικ. 1695/2-6-2020, με τα συνημμένα σ' αυτή έγγραφα 
και β) 115997/29352/12-6-2020 και των Αντιπεριφερει-
αρχών, υπ’ αρ.: α) 1008/29-5-2020, β) 1027/9-6-2020, και 
γ) 362/9-6-2020.

14. Την υπ’ αρ. 131212/32937/12-6-2020 Έκθεση της 
Κοινωνικής Συμβούλου για τον φορέα Χριστιανικός Φι-
λανθρωπικός Όμιλος Αργολίδας «Η ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ».

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φο-
ρέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 5298/2-7-2020 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο ... και άλλες διατάξεις» (Β΄ 22), έχει πραγματο-
ποιηθεί η εγγραφή των κάτωθι φορέων στο ηλεκτρονικό 
μητρώο ιδιωτικών φορέων κοινωνικής φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσιών   
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• Ανώτατη Συνομοσπονδία Πολυτέκνων Ελλάδος 
Α.Σ.Π.Ε., με έδρα στην Αθήνα

Β. Την Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών  
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Σύλλογος Μερίμνης Ανηλίκων και Νέων, με έδρα 
στην Αθήνα

β) Χριστιανικός Φιλανθρωπικός Όμιλος Αργολίδας 
«Η ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ», με έδρα στο Άργος

Γ. Την Ανανέωση της Πιστοποίησης ως φορέων παρο-
χής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Κέντρο Ερευνών Ρίζες, με έδρα στην Αθήνα και
β) Ένωση Κυριών Δράμας Σπίτι Ανοιχτής Φιλοξενίας, 

με έδρα στη Δράμα
Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4)  

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. A.1172 (2)

    Μετεγκατάσταση του Καταστήματος Αφορολο-
γήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ει-
δών της Κ.Α.Ε. Α.Ε. στον Αερολιμένα Σαντορίνης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί 

ρυθμίσεως δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατά-
ξεων» (Α΄ 194),

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού,

γ) του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσεως 
ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευσιν 
καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμο-
λογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τού-
των εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Α΄ 17),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρη-
ματιστηριακή Αγορά Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» 
(Α΄ 228),

ε) του άρθρου 223 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες δι-
ατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 94),

στ) της από 30-12-1997 Σύμβασης Παραχώρησης που 
υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32767Τεύχος B’ 3206/03.08.2020

«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 
της από 22-3-2013 τροποποίησης αυτής,

ζ) της υπ’ αρ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 968).

2. Την υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και Β΄ 372), όπως συμπλη-
ρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20/01/2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέ-
ωση θητείας Διοικητή Α.Α.Δ.Ε» (ΥΟΔΔ 689) και την υπ’ 
αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΥΟΔΔ 27).

4. Το από 23/10/2019 αίτημα της εταιρίας «Καταστή-
ματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», με τα οποίο ζητά τη 
μετεγκατάσταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 
Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον Αε-
ρολιμένα Σαντορίνης.

5. Το υπ’ αρ. 1156/19-12-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Θήρας, το οποίο περιλαμβάνει τη γνωμοδότηση της Επι-
τροπής της παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979, μετά 
του σχετικού τοπογραφικού διαγράμματος.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη μετεγκατάσταση του Καταστήματος 
Αφορολογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων 
Ειδών της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Κ.Α.Ε. 
Α.Ε., εντός του τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου στον Αε-
ρολιμένα Σαντορίνης, στη θέση και έκταση που προσδι-
ορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει το 
από 15.11.2019 Πρακτικό Γνωμοδότησης της Επιτροπής 
της παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979.

2. Ο υπό παραχώρηση χώρος θα καταλαμβάνει συνολι-
κή επιφάνεια 52,00 τ.μ. και θα βρίσκεται υπό τελωνειακή 
παρακολούθηση.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει αποκλειστικά στην εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του καταστήματος 
διέπεται από τις διατάξεις του π.δ. 86/1979, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, από τις διατάξεις του άρθρου 
120 του ν. 2533/1997, από τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων, καθώς και τις σχετικές διαταγές 
που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας, 
ελέγχου κ.λπ., των καταστημάτων που εκμεταλλεύεται η 
εταιρία «Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2020

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 42749/16-7-2020 (3)

    Λειτουργία Ι.Ε.Κ. Χαλκίδας και ίδρυση και λει-
τουργία παραρτήματος αυτού στον Δήμο Ιστι-
αίας - Αιδηψού.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του β.δ. 405/1971 (Α΄ 123), όπως ισχύ-

ουν.
2. Την υπ’ αρ. 40178/11-09-1995 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας (Β΄ 804).
3. Τις διατάξεις του ν. 3475/2006 (Α΄ 146).
4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 40041/2007 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης (Β΄ 639).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4144/2013 (Α΄ 88).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3996/2011 (Β΄ 170).
7. Την υπ’ αρ. Β 1256/08-07-2008 (Β΄ 1352) απόφαση 

του Διοικητή του ΟΑΕΔ.
8. Το υπ’ αρ. 114/13-07-2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα 

της Διεύθυνσης Αρχικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη.

10. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Την έναρξη λειτουργίας του Ι.Ε.Κ. Χαλκίδας και την 

ίδρυση και λειτουργία παραρτήματος αυτού στον Δήμο 
Ιστιαίας - Αιδηψού από το έτος κατάρτισης 2020 - 2021 
και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησεως.

  Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ
Ι

Αριθμ. 145 (4)

    Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 
αμοιβή, στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος από 
την έναρξη ισχύος της σύμβασης έως 30-9-2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32768 Τεύχος B’ 3206/03.08.2020

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου τομέα και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16). 

2. Την υπ’ αρ. Δ1/52108/16913/08-01-2020 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΥΟΔΔ 14). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), ιδίως της παρ. 22 του άρθρου 9. 
4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 20, όπου προβλέπεται η έκδοση της 

απόφασης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ. 

5. Την υπ’ αρ. 228 απόφαση της 18ης/30-06-2020 συνεδρίασης του Δ.Σ., βάσει της οποίας εγκρίθηκε η καθιέρωση 
νυχτερινής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, στο έκτακτο επικου-
ρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος 
από την έναρξη ισχύος της σύμβασης έως 30-9-2020. 

6. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας. 
7. Την προαναφερόμενη απόφαση του Δ.Σ., όπου απεικονίζονται πίνακες, όπου προβλέπεται ο αριθμός των 

υπαλλήλων κατά την κατηγορία και ειδικότητα, το χρονικό διάστημα, οι ώρες απασχόλησής τους, τα αντίστοιχα 
ποσά πληρωμής για το επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας. Σημειωτέον ότι οι πίνακες αποτελούν ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης, αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
χρονικού διαστήματος από την έναρξη ισχύος της σύμβασης έως 30-9-2020. 

Β. Την επισύναψη του πίνακα, όπου καταγράφονται με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την αναφε-
ρόμενη εργασία.

Κατάσταση Νυχτερινής Εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες Ημέρες, 
από την έναρξη ισχύος της σύμβασης έως 30-09-2020

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 3 

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 12 12 

ΔΕ Δ/ΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 8 8 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3 

ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 1 

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 11 11 

Σύνολο υπαλλήλων: 38 38 

Σύνολο ωρών: 9.600 3.660

Σύνολο δαπάνης: 8.500,00 € 7.500,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 16.000,00 € (σε βάρος των ΚΑΕ 0263 και 0561) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Γιάννουλη Λάρισας, 3 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032060308200004*


